香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概
不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本
公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔
任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立的中外合資股份有限公司）
（股份代號：00991）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.10B條而作出。

茲 載 列 大 唐 國 際 發 電 股 份 有 限 公 司（「 本 公 司 」）在 上 海 證 券 交 易 所 網 站
（ h t t p : / / w w w .s s e .c o m .c n )刊登的《大唐國際發電股份有限公司獨立董事關
於 2022年對外擔保情況的專項說明及獨立意見》，僅供參閱。

承董事會命
孫延文

聯席公司秘書

中國，北京，2023年 3月 28日

於本公告日，本公司董事為：

梁永磐、應學軍、肖征、李景峰、田丹、朱紹文、曹欣、趙獻國、金生祥、
孫永興、牛東曉*、宗文龍*、司風琪*、趙毅*、朱大宏*

*  獨立非執行董事

大唐国际发电股份有限公司独立董事

关于 2022 年对外担保情况的专项说明及独立意见

根据中国证监会、上海证券交易所及《大唐国际发电股份有限公司

章程》等有关规定，作为大唐国际发电股份有限公司（“大唐国际”或

“公司”）的独立董事，对公司 2022年对外担保情况进行了认真核查，

相关说明及独立意见如下：

2022 年初大唐国际及所属公司向所属子公司和参股公司、关联公

司提供担保及反担保金额为 52.42 亿元（人民币，下同），2022 年末为

41.63 亿元，较年初净减少 10.79 亿元。其中：大唐国际母公司对公司

内部单位担保余额为 14.52 亿元，对公司外部单位提供担保余额为

19.84 亿元（含对中国大唐集团有限公司反担保 19.59亿元）；大唐国际

所属大唐黑龙江发电有限公司对其所属子公司担保余额为 7.21 亿元，

大唐国际所属渝能（集团）有限责任公司对其所属子公司担保余额为

0.05亿元。截至目前，大唐国际没有违规对外担保的情况。

我们认为，公司严格执行有关法律、法规及《公司章程》关于对外

担保的有关规定，控制了对外担保的风险，未发现损害公司和公司股东、

尤其是中小股东权益的情况。

                         大唐国际发电股份有限公司独立董事

                 牛东晓、宗文龙、司风琪、赵毅、朱大宏

                 2023年 3 月 28日